

بسمه تعالی

سئوالات مصباح ۱ - سطح دیپلم

۱ - کدام گزینه در رابطه با اعتقاد به اصول دین صحیح نمی باشد؟

الف - اعتقاد به اصول دین پژوهشی است

ب - اعتقاد به اصول دین نیازمند یقین است

ج - اصول باید از روی تقلید و پیروی از انبیاء و اولیاء باشد

د - گزینه الف و ب صحیح است

۲ - نیازمندی های فروع دین چیست؟

د - الف و ب

ج حکم عقل

ب - تقلید

الف - تبلیغ و بیان

۳ - طبق نظر مقام معظم رهبری چه کسی گناهکار محسوب می شود؟

الف - در آموختن احکام دینی مورد نیاز کوتاهی کند

ب - واجب را ترک کند

ج - مرتکب حرام گردد

د - همه موارد

۴ - برای انجام اعمال ، دانستن چه چیزی ضروری نیست بلکه مفید و لازم است؟

الف - دلیل و فلسفه احکام ب - حکمت های انجام اعمال جهت افزایش یقین انسان

ج - دانستن حکمت هایی که به استحکام پایه های ایمان کمک می کند

د - همه موارد

۵ - کدامیک از موارد زیر دلیل نخوردن گوشت خوک می باشد؟

الف - دستور خداوند ب - ضررهایی که مصرف آن برای انسان دارد

ج - وجود انگل های که با پختن هم از بین نمی رود

د - همه موارد

۶ - علت اساسی پذیرش همه احکام شرع چیست ؟

الف - رشد و تعالی انسان ب - قبولی طاعت و بندگی ج - اطاعت از مولا د - همه موارد

۷ - راه های شناخت احکام دین و عمل به آن چیست ؟

الف - اجتهاد ب - احتیاط ج - تقلید د - همه موارد

۸ - کدامیک از ویژگی های زیر از شرایط مرجع تقلید می باشد؟

الف - مقام علمی و اجتهاد ب - عاقل ، بالغ ، عادل و مرد بودن ج - شیعه ۱۲ امامی د - همه موارد

۹ - کدامیک از موارد زیر در رابطه با روش شناخت مرجع تقلید صحیح نمی باشد ؟

الف - خود مکلف ، از عالمان دینی باشد ب - از طریق اقبال عمومی و رسانه ها شناخته شده باشد

ج - گروهی از عالمان دین که قدرت تشخیص مجتهد و مرجع را دارند

د - دونفر عالم عادل معرفی نمایند

۱۰ - در چه صورتی عمل کسی که بدون تقلید عمل کرده صحیح می باشد؟

الف - به وظیفه واقعی خود عمل کرده باشد

ب - عملش با فتوای مجتهدی که وظیفه اش تقلید از او بوده است مطابق باشد

ج - عمل او با فتوای مجتهدی که فعلا باید از او تقلید کند مطابق باشد

د - همه موارد

۱۱ - اگر فتوای ولی امر مسلمانان با فتوای مرجعی در مسائل سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی

تعارض داشته باشد وظیفه شرعی مسلمانان چیست ؟

الف - عمل به دستور مجتهد خودش

ب - اطاعت از نظر ولی امر مسلمانان

ج - اطاعت از اجماع علمای اسلام

د - در مسائل فردی محض باید از ولی امر مسلمین اطاعت کند

۱۲ - حکم اطاعت از ولی فقیه بر همگان چیست؟

الف - واجب
ب - مستحب
ج - مباح
د - احتیاط واجب

۱۳ - حکم ادرار و مدفوع حیوان های حلال گوشتی مانند گاو و گوسفند و حیوان هایی که

خون جهنده ندارند مانند مارو ماهی چیست؟

الف - نجس ب - بنا بر احتیاط نجس
ج - پاک
د - بنا بر احتیاط واجب نجس است

۱۴ - کدامیک از اجزاء بی روح انسان مرده نجس نیست؟

الف - ناخن ب - مو ج - دندان
د - همه موارد

۱۵ - کدامیک از گروه های زیر محکوم به طهارت هستند؟

الف - یهود و نصارا
ب - زرتشی ها و صابئین
ج - بهایی ها
د - الف و ب

۱۶ - آب کر به چه آبی گفته می شود؟

الف - آبی که از زمین نمی جوشد
ب - آبی که از آسمان نمی بارد

ج - آبی که مقدار آن ۳۸۴ لیتر می باشد
د - همه موارد

۱۷ - آب کر و جاری با ریخته شدن نجس در آن در چه صورتی نجس می گردد؟

الف - رنگش تغییر کند
ب - بوی آن تغییر کند
ج - مزه آن تغییر کند
د - همه موارد

۱۸ - فرش و لباس چگونه با آب قلیل تطهیر می شود؟

الف - پس از هر بار شستن باید آنرا فشار دهیم تا آب داخل آن خارج شود.

ب - نیاز به فشردن ندارد

ج - فقط با آب کر و جاری تطهیر می گردد

د - با ۵ بار آب ریختن پاک می گردد

۱۹ - حکم رطوبتی که که از مردان بعد از استبراء از مجرای ادرار خارج می شود در صورتی که نداند بول است یاد ادرار چیست ؟

الف - نجس است ب- بررسی و جستجو کند که بول بوده یا رطوبی تمیز ج - محکوم به طهارت است

د- اگر مقدار آن زیاد باشد نجس و اگر مقدار آن ناچیز باشد پاک است

۲۰ - هرگاه فردی بعد از خروج بول استبراء کند و وضو بگیرد سپس رطوبتی که مردد بین بول و منی است از او خارج شود چه وظیفه دارد ؟

الف - واجب است هم غسل کند و هم وضو بگیرد ب- واجب است غسل کند ج - واجب است وضو بگیرد

د- با آب جاری خود را تطهیر کند کفایت می کند

۲۱ - رطوبتی که بعد از خروج منی از انسان خارج می شود چیست ؟

الف - ودی ب - مذی ج - ودی د - ادرار

۲۲ - حکم ودی و مذی چیست ؟

الف - هر دو نجس است ب - هر دو پاک است ج - ودی پاک و مذی نجس است

د - ودی نجس و مذی پاک است

۲۳ - کدام گزینه از شرایط آب وضو می باشد ؟

الف - مطلق باشد ب - پاک باشد ج - مباح باشد د - همه موارد

۲۴ - حکم خوردن و آشامیدن در ظروف طلا و نقره چیست ؟

الف - طلا حرام و نقره حلال است ب - هر دو حلال ج - هر دو حرام د - طلا حرام و نقره مکروه است

۲۵ - برای کدامیک از موارد زیر باید وضو گرفت؟

الف - به جا آوردن نماز (بجز نماز میت) ب - طواف واجب کعبه
ج رساندن جایی از بدن به قرآن و اسم خداوند د - همه موارد

۲۶ - کسی که چند غسل بر او واجب است وظیفه اش چیست؟

الف - می تواند به نیت همه آنها یک غسل انجام دهد

ب - به نیت هر یک از آنها یک غسل انجام دهد

ج - بهتر است برای غسل های واجب یک غسل و برای غسل های مستحب نیز یک غسل به جا آورد

د - الف و ج

۲۷ - حکم تیمم بر سیمان و موزائیک چیست؟

الف - اشکال ندارد ب - احوط (استحبابی) ترک تیمم بر سیمان و موزائیک است

ج - بر موزائیک صحیح و بر سیمان باطل است

د - الف و ب

۲۸ - در ترتیب نماز در رکعت اول کدام یک از گزینه ها صحیح می باشد؟

الف - قیام تکبیره الاحرام قرائت رکوع وسجود

ب - تکبیره الاحرام قرائت رکوع وسجود

ج - تکبیره الاحرام قیام قرائت رکوع وسجود

د - تکبیره الاحرام قرائت قیام رکوع وسجود

۲۹ - کدامیک از موارد زیر فرق بین نماز احتیاط و نماز های دیگر است؟

الف - به زبان نیاوردن نیت در نماز احتیاط ب - نخواندن سوره و قنوت ج - آهسته خواندن حمد بنابر احتیاط واجب

د- همه موارد

۳۰ - نماز آیات چند رکعت بوده و چند رکوع دارد؟

الف - دو رکعت و ۵ رکوع در هر رکعت ب - دو رکعت و ۳ رکوع در هر رکعت
ج - دو رکعت و ۴ رکوع در هر رکعت د - دو رکعت و ۵ رکوع در رکعت اول و ۴ رکوع در رکعت دوم

۳۱ در کدامیک از موارد زیر قضای روزه واجب است ولی کفاره ندارد؟

الف - عمداتی کند ب - غسل جنابت را فراموش کند ج - بی آنکه تحقیق کند صبح شده یا نه کاری کند که روزه را باطل کند مثلاً آب بخورد و بعد معلوم شود صبح بوده است

د- همه موارد

۳۲ - کدامیک از موارد زیر از واجبات مالی دین اسلام به شمار می رود؟

الف - صدقه دادن ب - کمک به ایتمام ج - خمس و زکات د - ب و ج

۳۳ - تعیین سال خمسی برای کسی که در آمدشخصی دارد چه حکمی دارد؟

الف - مستحب است ب - واجب است ج - مباح است د - مستحب موكد است

۳۴ - حکم تصرف در اموالی که خمس آن داده نشده است چیست؟

الف - نمی توان تصرف نمود ب - می توان تصرف نمود ج - اشکالی ندارد د - مکروه است

۳۵ - کدامیک از شرایط زیر از شرایط امر به معروف و نهی از منکر است؟

الف - علم به معروف و منکر ب - احتمال تاثیر از امر به معروف و نهی از منکر وجود داشته باشد

ج - اصرار بر گناه و نداشتن مفسده د - همه موارد

۳۶ - کدامیک از موارد زیر از مراحل و مراتب امر به معروف و نهی از منکر محسوب می گردد؟

الف- امر ونهی قلبی ب- امر ونهی لسانی ج- امر و نهی عملی د- همه موارد

۳۷- جهاد ابتدایی به چه زمانی اختصاص دارد و به دستور چه کسی صادر می شود؟

الف - در زمان پیامبر (ص) و به دستور شخص پیامبر (ص)

ب - در زمان امام معصوم (ع) و به دستور امام امام (ع)

ج - در زمان ولی فقیه جامع شرایط و در صورت مصلحت می تواند حکم به جهاد ابتدایی نماید

د - خود شخص مسلمان در صورت مشاهده هجمه به دین و اسلام می تواند اقدام به مبارزه و جهاد بر علیه متجاوزین نموده که باین عمل جهاد ابتدایی گویند

۳۸- به طور کلی معاملات بانکی در چه صورتی بدون اشکال می باشد؟

الف - اگر بر اساس قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی باشد

ب- مورد تایید شورای نگهبان باشد

ج - بین شخص و بانک حتما قرارداد تنظیم گردد

د- الف و ب

۳۹- به دست کردن انگشتر طلا برای مردان چه حکمی دارد؟

الف - در هیچ حالی جایز نیست

ب- نماز با آن بنا بر احتیاط واجب باطل است

ج - در غیر نماز اشکال ندارد

د- الف و ب

۴۰- ارتباط با نا محرم در فضای مجازی چه حکمی دارد؟

الف - صحبت و شوخی با نامحرم به شکل صوتی حرام است

ب- صحبت و شوخی به شکل تصویر یا نوشتاری حرام است

ج - فالو و لایک کردن جنس مخالف در فضای مجاز حرام است

د- همه موارد

۴۱ - بزرگترین و با نفوذترین قبایل عرب کدام قبیله می باشد؟

الف - بنی اسد ب- بنی نذیر ج- قریش د- بنی کلاب

۴۲ - جریان های عمده پدید آمده در قبیله قریش کدامند؟

الف - بنی عبد شمس یا بنی امیه ب- بنی هاشم ج - بنی اسد د- الف و ب

۴۳ - پیامبر گرامی اسلام در چه تاریخی و در کجا متولد شد؟

الف- هفدهم ربیع الاول مصادف با ۵۷۰ میلادی در شهر مکه

ب- هفدهم ربیع الاول مصادف با ۵۷۰ میلادی در شهر مدینه

ج - دوازدهم ربیع الاول مصادف با ۵۷۰ میلادی در شهر مکه

د - دوازدهم ربیع الاول مصادف با ۵۷۰ میلادی در شهر مدینه

۴۴ - پیامبر (ص) تا چند سال دعوت مخفیانه انجام داده است؟

الف - چهار سال ب- سه سال ج - پنج سال د- دو سال

۴۵ - سران قریش برای منصرف کردن پیامبر (ص) چه نقشه ای را پیاده کردند؟

الف - طرح جدا کردن ابوطالب از رسول خدا و در تنگنا قرار دادن ایشان

ب- افزایش فشار بر پیامبر (ص)

ج - جنگ با پیامبر (ص)

د- الف و ب

۴۶ - مشرکان مکه در چه مکانی جمع شدند و برای قتل پیامبر (ص) پیمان بستند؟

الف - دارالندوه ب- دارالسلام ج - کنار کعبه د- منزل ابوسفیان

۴۷ - مهمترین واقعه دوسال آخر خلافت ابوبکر چه بوده است؟

الف - ارتداد قبایل عرب ب- ادعای پیامبران دروغین ج - شکوفایی افکار نواندیشان د - الف وب

۴۸ - مهم ترین عامل شورش مدعیان دورغین نبوت چه بوده است؟

الف - تعصب قبیله ای ب- ریاست طلبی و منفعت جویی ج - فهم نادرست از دین و نبوت د- همه موارد

۴۹ - تحولات مهم دوره خلافت عمر کدامند؟

الف - طبق بندی اجتماعی در میان صحابه و تابعین ب- تبعیض نژادی بین موالی و عرب
ج - جلوگیری از نقل سنت و روایات پیامبر (ص) د- همه موارد

۵۰ - علی (ع) در چه سالی به خلافت رسید؟

الف - ۳۳ هجری ب- ۳۰ هجری ج - ۳۵ هجری د- ۳۲ هجری

۵۱ - نقش آفرینان دوران حکومت علی (ع) کدامیک از جریان های زیر بودند؟

الف - شیعیان و محبان علی (ع)

ب- قاعدین ج - ناکثین ، قاسطین و مارقین د- همه موارد

۵۲ - عثمانیان زمان امام حسن (ع) چه کسانی بودند؟

الف - جاسوسان و ماموران مخفی معاویه در کوفه بودند

ب- کسانی بودند که به امام حسن (ع) خیانت کردند

ج - از پیش قراولان لشکر امام حسن (ع) بودند

د- کسانی بودند که در کوفه بی طرفی اختیار کردند و به زندگی خود مشغول بودند

۵۳ - مهمترین مفاد صلح نامه امام حسن (ع) و معاویه چه بوده است؟

الف - واگذاری حکومت به معاویه به شرط عمل کردن به کتاب خدا و سنت پیامبر (ص) و سیره خلفای شایسته

ب - حکومت پس از معاویه متعلق به امام حسن (ع) بوده و معاویه حق انتخاب جانشین را نداشته باشد

ج - ایمنی اصحاب امام در هر نقطه بایستی حفظ شود

د - همه موارد

۵۴- مهم ترین دلایل صلح امام حسن (ع) چیست ؟

الف - نابسامانی داخلی سپاه ایشان

ب - گرفتن بدترین تصمیم گیری ها در مواقع حساس توسط سپاه امام حسن (ع)

ج - سپاه امام حسن (ع) با کمترین خشونت و سختی تسلیم می شدند و با مساعد شدن اوضاع سرکشی می کردند و بصیرت نداشتند

د - همه موارد

۵۵ - وظیفه و رسالت اصلی پیشوایان معصوم (ع) چیست ؟

الف خودسازی و خود اتکایی ب - حفظ و حراست دین و هدایت جامعه اسلامی ج - بندگی و عبودیت به درگاه الهی د - بیان احکام دین برای مردم

۵۶ - روش حکومت داری معاویه بر چه پایه ای استوار بود ؟

الف - آرای مردمی ب - دمکراسی ج - حيله و ترفند د - کودتای نظامی

۵۷ - حاکمیت بنی امیه ، با در اختیار گرفتن سکوه‌های تبلیغاتی در چه محورهایی به فرهنگ

سازی می پرداخت ؟

الف - فضا سازی فرهنگی برای طرح شایستگی و فضایل دروغین بنی امیه

ب - تهاجم گسترده فرهنگی بر ضد رقبای خود به ویژه اهل بیت (ع)

ج - فضای سازی فرهنگی جهت نشر احکام دین

د- الف وب

۵۸- چرا علی (ع) برترین خطر برای امت اسلامی را خطر بنی امیه می دانستند؟

الف - دین را ابزار هدف شوم خود قرار دادند

ب- هرگز از باورهای جاهلی خود فاصله نگرفتند

ج - دین را ملعبه دست خود کرده بودند

د- همه موارد

۵۹- یکی از بزرگترین اشتباهات خواص بی بصیرت در دوران امام حسین (ع) چه بوده

است؟

الف - تشخیص ندادن تکلیف ب- دنیا طلبی ج - حب ریاست د- همه موارد

۶۰- سلیمان بن صرد خزاعی برای عدم حضور در کربلا چه توجیهی داشت؟

الف - زندانی بودن ب- موانع ایجاد شده توسط ابن زیاد برای پیوستن به امام (ع)

ج - پیش بینی نکردن شهادت امام حسین (ع) د - همه موارد

۶۱- تاسف بارترین مصیبت و گرفتاری مردم در دوران امام سجاد(ع) چه چیزی بوده است؟

الف - بی ارادگی ب - دنیا طلبی ج - انحطاط فکری و بیگانگی آنان با معرف دینی د- همه موارد

۶۲- مهمترین اقدام امام سجاد (ع) با درک واقعیت انحطاط فکری مردم چه بوده است؟

الف - بیان معارف و دستور های اسلام ناب محمدی (ص) ب- بیان مسائل اخلاقی و ترویج آن در بین مردم

ج - تبیین معارف اسلام ناب در قالب دعا د- همه موارد

۶۳- هدف امام سجاد (ع) از تبیین معارف اسلامی در قالب دعا چه بوده است؟

الف- پی نبردن حکومت به ماهیت سیاسی، عقیدتی و اخلاقی امام سجاد (ع)

ب- در شرایط اختناق کاری جز دعا نمی توانست انجام دهد ج - مردم با دعا راغب تر بودند د- توسل به درگاه خداوند خود رمز موفقیت است

۶۴ - امام سجاد (ع) در دوران امامت ۳۴ ساله خودش به ترتیب با کدامیک از خلفای اموی هم عصر بوده است ؟

الف - یزید بن معاویه ، معاویه بن یزید ، عبدالملک مروان ، مروان بن حکم و ولیدبن عبدالملک

ب - یزید بن معاویه ، معاویه بن یزید ، مروان بن حکم ، عبدالملک مروان و ولیدبن عبدالملک

ج - یزید بن معاویه ، معاویه بن یزید ، ولیدبن عبدالملک ، مروان بن حکم و عبدالملک مروان

د- یزید بن معاویه ، معاویه بن یزید ، عبدالملک مروان ، ولیدبن عبدالملک و مروان بن حکم

۶۵ - امام باقر (ع) برای جلوگیری از متلاشی شدن نیروهای خودش و هدر رفتن آنها برنامه های تشکیلاتی خودش را در چه پوششی انجام می دادند ؟

الف- بیان احکام دینی ب- تفسیر قرآن ج - در پوشش تقیه د- همه موارد

۶۶ - امام باقر (ع) چه چیزی را سپر مومن می داند ؟

الف - دعا ب- تقیه ج - نماز د- همه موارد

۶۷ - امام باقر (ع) توسط کدامیک از خلفاء به شهادت رسید ؟

الف - هشام بن عبدالملک ب - مروان بن حکم ج - عبدالملک مروان د - خالد بن ولید

۶۸ - در دوران امام صادق (ع) وضعیت فرهنگی چگونه بود ؟

الف - دوران تحول فکری ب- دوران پیدایش و گسترش فرهنگ ج - پیدایش مکتب های فکری گوناگون د - همه موارد

۶۹ - چرا در دوران امام صادق (ع)، نسل اسلامی این دوره را از نظر آگاهی و شناخت

نسبت به اسلام ناب و معارف آن در پایین ترین سطح ارزیابی می نمایند؟

الف- پیوستن نسل جدیدی از تازه مسلمانان از ملیت های مختلف به جمع امت بزرگ اسلامی

ب- حاکمیت جو اختناق و فشار از سوی حکمرانان اموی و عباسی

ج - برکناری پیشوایان دینی از منصب رهبری و ارشاد امت و تحریف بسیاری از حقایق اسلامی توسط عالمان درباری

د- همه موارد

۷۰- منشاء پراکندگی و اختلاف در نیرو های خودی در زمان امام موسی بن جعفر (ع) چه بوده است؟

الف- حاکمیت جو اختناق و حکومت پلیسی عباسیان

ب- مسئله اسماعیل فرزند امام جعفر صادق (ع) بود که چون پسر بزرگ امام بود بعضی او را جانشین امام صادق (ع) می دانستند

ج - بی ارادگی و بی توجهی امت اسلامی نسبت به سرنوشت خود که یکی از مشکلات عمده جهان اسلام بود

د- الف و ب

۷۱- محورهای مهم فعالیت امام کاظم (ع) چه بوده است؟

الف - رهبری تشکیلات سیاسی شیعه ب- نظارت بر عملکرد شیعیان ج - تقویت و پشتیبانی شیعیان

د- همه موارد

۷۲- مهمترین انگیزه سیاسی مامون از خلافت و ولایت عهدی امام رضا (ع) بوده است؟

الف - جلب رضایت ایرانیان ب- فرو نشانیدن قیام علویان ج خالی کردن صحنه از وجود امام رضا (ع)

د- همه موارد

۷۳- اهداف مامون از احضار امام جواد (ع) به دربار علاوه بر تحت نظر قرار دادن امام (ع)

و کنترل آن حضرت و قطع روابط ایشان با شیعیان چه بوده است؟

الف - باز داشتن امام (ع) از اندیشه مبارزه علیه حکومت

ب - اثبات حسن نیت خود نسبت به اهل بیت (ع) و براءت خویش از خون امام رضا (ع)

ج - تاکید بر درستی سیاست خود نسبت به بیت امامت

د- همه موارد

۷۴ - مقام معظم رهبری ولایت را در اصطلاح و استعمال چگونه معنی می فرمایند؟

الف - حکومتی که در آن اقتدار حاکمیت هست ولی خود خواهی نیست

ب- جزم و عزم قاطع هست ج - استبداد به رای نیست د- همه موارد

۷۵ - ولایت فقیه که به معنای اداره امور جامعه اسلامی است از کجا سرچشمه می گیرد؟

الف - از طریق انتخابات خبرگان و انتخاب ولایت فقیه توسط خبرگان

ب - از طریق صاحب نظران سیاسی و اقتصادی و علمای دینی

ج - از امام معصوم ، پیامبر (ص) و خدا

د -مجلس خبرگان و مجمع تشخیص مصلحت

۷۶ - مهم ترین دلیل اثبات اصل ولایت فقیه چیست؟

الف - دلیل عقلی ب- آیات قرآنی ج - روایات دینی د-هر سه مورد

۷۷ - امام خمینی (ره) مصادیق اولی الامر را چه کسانی می دانند؟

الف - مراجع شیعه ب - فقهای عادل ج - کارگزاران حکومت اسلامی د- همه موارد

۷۸ - مهم ترین اشکال نظریه انتخاب ولی فقیه از طرف مردم چیست؟

الف - مشروعیت او از رای مردم خواهد بود که چنین نیست

ب- ولی فقیه وکیل مردم محسوب می شود و اگر مردم نخواستند ساقط می شود

ج - حدود ولایت ولی بستگی به تعداد طرفداران خواهد داشت که در صورت به حدنصاب مشروعیت نخواهد

داشت. د - همه موارد

۷۹ - وظایف و اختیارات ولی فقیه چیست؟

الف - هدایت و رهبری جامعه اسلامی ب- هدایت سیاسی و بصیرت افزایی ج - حفاظت و حراست از دین و جامعه اسلامی د- همه موارد

۸۰ - آثار و برکات ولایت فقیه در جامعه اسلامی چیست؟

الف - قرار گرفتن در مسیر تحقق شریعت اسلامی

ب- زمینه سازی برای پیشرفت جامعه اسلامی

ج - کمک به تحقق آزادی حقیقی و وحدت و انسجام جامعه اسلامی

د- همه موارد .

۸۱- آیه سوم سوره مبارکه هود (... توبوا الیه یمتعکم متاعا حسنا ...) دلالت بر کدامیک از آثار

توبه می نماید؟

الف) آموزش گناهان (ب) برخورداری از مواهب الهی و زندگی شیرین (ج) تبدیل لغزشها به حسنات (د) الف و ب

۸۲- اعتماد و اتکال به خداوند و واگذاری فرجام کارها به قدرت لایزال او ، تعریف کدامیک از

موارد ذیل می باشد؟

الف) توکل (ب) تفویض (ج) اختیار (د) رجاء

۸۳- طبق فرمایش امام علی (ع)، هرکس به قضا و قدر الهی راضی نباشد ، چه چیزی در دینش راه

پیدا می کند؟

الف) شرک (ب) عداوت و دشمنی (ج) کفر (د) بی تفاوتی

۸۴- پایه و اساس توکل چیست؟

الف) ایمان حقیقی به خداوند (ب) شناخت خداوند (ج) ناامید بودن از غیر

د) الف و ب

۸۵- آیه سی و یکم سوره مبارکه اعراف (یابنی آدم خذوا زینتکم عند کل مسجد ...) دلالت بر چه

مطلبی دارد؟

الف) هدفمند کردن حس زیبا پسندی مومنان (ب) تزیین و آراستگی (ج) شانه زدن و مرتب کردن ظاهر برای هر نماز

د) همه موارد

۸۶- بنا به فرمایش امام صادق(ع) کدام اعمال ارزش بیشتری دارد؟

الف) خواندن نماز در اول وقت ب) نیکی به پدر و مادر ج) جهاد در راه خدا

(د) همه موارد

۸۷- بنا به فرمایش پیامبر اعظم(ص) سرور نیکوکاران در روز قیامت چه کسی می باشد؟

الف) کسی که پس از مرگ پدر و مادر به آنها نیکی کرده باشد. ب) کسی که در راه خدا جهاد می کند.

ج) کسی که قرآن را فراگرفته و به دیگران نیز می آموزد. د) کسی که به نیازمندان کمک می کند.

۸۸- بر اساس روایات اسلامی ، منشأ حسن خلق چیست؟

الف) خردورزی ب) بزرگواری خانوادگی ج) خوش طینتی و حیا

(د) همه موارد

۸۹- بنا به فرمایش امام صادق(ع) ایمان چه کسانی کامل است ؟

الف) راستگویان ب) امانتداران ج) افراد خوش اخلاق و داری حیا (د) همه موارد

۹۰- بنا به فرمایش امام علی(ع) ، اساس و پایه ایمان چیست؟

الف) امانتداری ب) راستگویی ج) بردباری (د) الف و ب

۹۱- مبنای رسالت همه پیامبران در چیست؟

الف) امانتداری ب) راستگویی ج) بردباری (د) الف و ب

۹۲- ابعاد تعاون که مورد تایید عقل و شرع بوده چیست؟

الف) تعاون در کارهای نیک و مشارکت در اجرای حق ب) همراهی در انجام طاعات و عبادات

ج) همکاری در هدایت و اصلاح دیگران (د) همه موارد

۹۳- پیامدهای همکاری نکردن با دیگران کدامند؟

الف) خروج از اسلام و قطع شدن ولایت الهی ب) بی کسی در دنیا و آخرت ج) عذاب الهی

(د) همه موارد

۹۴- در سخنان رهبران الهی ، پرداخت حقوق مردم با چه تعبیری آمده است؟

الف) رکن دین و زمینه ساز ادای حق الله ب) برترین عبادات ج) یکی از درجات توبه و سبب ورود به بهشت

(د) همه موارد

۹۵- بنا به فرمایش امام علی(ع) زینت بزرگواریها چیست؟

الف) عفو و گذشت ب) ایثار و شهادت ج) حسن خلق و محبت

(د) ایمان و عمل صالح

۹۶- آیه ۸۵ سوره مبارکه حجر (فاصح الصبح الجمیل) دلالت بر چه مطلبی دارد؟

الف) عفو و گذشت ب) ایثار و شهادت ج) حسن خلق و محبت (د) ایمان و عمل صالح

۹۷- با توجه به آیات قرآن کریم و روایات معصومین(ع) چه آثار و برکاتی برای عفو بیان شده

است؟

الف) عفو الهی و نصرت خدا ب) طول عمر و عزت دنیا و آخرت ج) رهایی از دوزخ و پاداش بسیار

د) همه موارد

۹۷- بهترین نوع ایثار چیست؟

الف) مقدم داشتن دیگران بر خود ب) ترجیح حق بر باطل ج) مقدم داشتن خواست الهی بر هوای نفس

د) همه موارد

۹۹- آیه یکم سوره مبارکه مائده (یا ایها الذین آمنوا اوفوا بالعقود) دلالت بر چه مطلبی دارد؟

الف) احترام به همه پیمان ها ب) وفای به عهد و پیمان ج) پیامدهای پیمان شکنی

د) همه موارد

۱۰۰- آیه دهم سوره مبارکه فتح (فمن نکث فانما ینکث علی نفسه) دلالت بر چه مطلبی دارد؟

الف) احترام به همه پیمان ها ب) وفای به عهد و پیمان ج) پیامدهای پیمان شکنی

د) همه موارد

۱۰۱- کدامیک از موارد ذیل از آفتهای پیمان شکنی محسوب می شود؟

الف) سلب اعتماد عمومی ب) کم شدن اعتبار و ارزش پیمان شکن ج) خواری در مقابل دوستان و دشمنان

د) همه موارد

۱۰۲- مشخصه اصلی و اساسی انقلاب اسلامی با همه انقلابها و نهضت ها چیست؟

الف) تمایز آن به لحاظ نظری و عملی ب) ریشه در باورها و اعتقاد مردم مسلمان ج) در چهارچوب مکتب اسلام

د) همه موارد

۱۰۳- نقش اصلی و تعیین کننده در شکل گیری انقلاب اسلامی چیست؟

الف) امدادهای غیبی ب) دین و حاکمیت قوانین الهی ج) قیام مردم د) همه موارد

۱۰۴- مهمترین تفاوت انقلاب اسلامی با دیگر انقلابهای صورت گرفته در چیست؟

الف) امدادهای غیبی ب) دین و حاکمیت قوانین الهی ج) قیام مردم د) همه موارد

۱۰۵- دلایل و زمینه های انقلاب اسلامی چیست؟

الف) در طول تاریخ شیعه ب) مجموعه ای از علل نزدیک ج) انقلاب مشروطه

د) الف و ب

۱۰۶- کدامیک از موارد ذیل به عنوان زمینه های تاریخی وقوع انقلاب اسلامی مطرح

می شوند؟

الف) انقلاب مشروطه ب) سیاست های ضد دینی سلسله پهلوی ج) نهضت ملی شدن صنعت نفت

د) همه موارد

۱۰۷- فرجام انقلاب مشروطه به چه انجامید؟

الف) کودتای رضاخان در سوم اسفند ۱۲۹۹

ب) آغاز سلطنت پهلوی ها در سال ۱۳۰۴

ج) اعتماد به بیگانگان از جمله انگلیس

د) الف و ب

۱۰۸- کدامیک از موارد ذیل از مهمترین اقدامات رضاخان به شمار می رود؟

الف) تغییر سلطنت از قاجار به پهلوی

ب) تضعیف و سرکوبی روحانیت

ج) کشف حجاب

د) رواج فرهنگ غربی در ایران

۱۰۹- طرح به بن بست رسیدن نهضت ملی شدن صنعت نفت ایران توسط چه کشوری و در چه

تاریخی منجر به کودتا شد؟

الف) آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲

ب) آمریکا در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۴۲

ج) شوروی در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۴۲

د) انگلیس در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲

۱۱۰- محتوای لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی چه بود؟

الف) شرط مرد بودن از رای دهندگان و انتخاب شوندگان حذف شود.

ب) شرط مسلمان بودن از رای دهندگان و انتخاب شوندگان حذف شود.

ج) شرط سوگند به قرآن از رای دهندگان و انتخاب شوندگان حذف شود.

د) همه موارد

۱۱۱- مهمترین اهداف شاه از اعمال اصلاحات تحت عنوان انقلاب سفید چه بود؟

الف) خلع سلاح مخالفان داخلی و خارجی ب) مشروعیت بخشی به رژیم و جلب حمایت آمریکا ج) بهبود وضعیت مردم

د) الف و ب

۱۱۲- محتوای لایحه کاپیتولاسیون چه بود؟

الف) قانونی شدن سند اسارت و بندگی ملت و دولت ایران ب) مصونیت مستشاران نظامی آمریکا و خانواده های آنان

ج) تجددخواهی و سیاست های ضد دین و مذهب

د) الف و ب

۱۱۳- حادثه خشونت بار جمعه سیاه در چه تاریخی رخ داد؟

الف) ۷ مرداد ۱۳۵۷

ب) ۱۷ شهریور ۱۳۵۷

ج) ۲۹ بهمن ۱۳۵۶

د) ۱۹ دی ۱۳۵۶

۱۱۴- کدامیک از موارد ذیل از ویژگی های ممتاز انقلاب اسلامی به شمار می آیند؟

الف) اسلامی و مردمی بودن ب) رهبری ج) تعلیم و تبلیغ د) همه موارد

۱۱۵- جامعه روحانیت مبارز با شرکت اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ، توسط چه کسی

تشکیل شد؟

الف) شهید بهشتی(ره)

ب) شهید محلاتی(ره)

ج) شهید مطهری(ره)

د) شهید مفتاح(ره)

۱۱۶- مهمترین علت آغاز جنگ تحمیلی ، توسط رژیم عراق با همراهی آمریکا و متحدانش چه بود؟

الف) ناکامی آمریکا در عملیات طبس

ب) ناکامی آمریکا در کودتای نوژه

ج) پیروزی انقلاب اسلامی در ایران (د) زیاده خواهی رژیم عراق با لغو یک جانبه عهدنامه مرزی ۱۹۷۵ الجزایر

۱۱۷- بنی صدر چه راهکاری را برای دفع پیشروی رژیم عراق ارائه کرد؟

الف) مذاکره با آمریکا (ب) حضور نیروهای مردمی (ج) محاصره نظامی (د) اعلام آتش بس

۱۱۸- عامل افزایش توان دفاعی ایران در برابر تجاوز رژیم عراق و دشمنان چه بود؟

الف) فرماندهی امام راحل (ره) با عزل بنی صدر (ب) تجهیز گروههای مردمی (بسیج) ، خودباوری و اراده ملی (ج) وحدت بین ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (د) همه موارد

۱۱۹- مهمترین عملیات های جمهوری اسلامی ایران برای تنبیه رژیم بعث عراق برای انهدام و از کار انداختن ماشین جنگی آنان چه بود؟

الف) عملیات خیبر (ب) عملیات والفجر ۸ (آزاد کردن فاو) (ج) عملیات کربلای ۵ (د) همه موارد

۱۲۰- واکنش رژیم بعث عراق پس از فتح خرمشهر توسط رزمندگان اسلام چه بود؟

الف) عقب نشینی اجباری از مواضع اشغالی و تجهیز و ساماندهی گروهک منافقین (ب) حمله به مناطق مسکونی (جنگ شهرها) و به کارگیری سلاح شیمیایی (ج) حمله به کشتی های نفتی و آلوده کردن محیط زیست (جنگ نفتکش ها)

(د) همه موارد

۱۲۱- حضرت امام خمینی (ره) در چه تاریخی با پذیرش قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت موافقت نمودند؟

الف) ۲۷ تیر ۱۳۶۷ (ب) ۲۵ تیر ۱۳۶۷ (ج) ۲۲ تیر ۱۳۶۷ (د) ۱۳ تیر ۱۳۶۷

۱۲۲- عرصه امروزی تقابل استکبار جهانی با نظام اسلامی ایران چیست؟

الف) تقابل اقتصادی (ب) تقابل فرهنگی (ج) تقابل سیاسی (د) تقابل نظامی

۱۲۳- مهمترین پرسشی که پس از وقوع هر انقلابی در اذهان انقلابیون آن ایجاد می شود ، چیست؟

الف) انقلاب آنان چه دستاوردی داشته است. (ب) نتایج انقلاب آنان بر اساس اهداف اصولی بوده است.

ج) انقلاب آنان در پی رسیدن به اهداف ضرورت داشته است. (د) همه موارد

۱۲۴- اقتصاد مقاومتی یعنی :

الف) نگاه به درون کشور و ظرفیتهای داخلی و طمع بردن از بیرون (ب) اقتصادی مردم بنیاد و دانش بنیان

ج) متکی به حرکت جمعی و توسعه تولید داخلی (د) همه موارد

۱۲۵- تحول در نظام آموزش کدام قسم از دستاوردهای انقلاب اسلامی است؟

الف) دستاوردهای فرهنگی (ب) دستاوردهای اقتصادی و صنعتی (ج) دستاوردهای سیاسی

(د) دستاوردهای نظامی

۱۲۶- برپایی مردم سالاری دینی کدام قسم از دستاوردهای انقلاب اسلامی است؟

- (الف) دستاوردهای فرهنگی (ب) دستاوردهای اقتصادی و صنعتی (ج) دستاوردهای سیاسی (د) دستاوردهای نظامی

۱۲۷- چه عاملی نقش محوری در ساختار حقوقی کشور داشته است؟

- (الف) انتخابات (ب) مردم سالاری دینی (ج) قانون اساسی (د) امنیت

۱۲۸- اصل ۱۵۲ قانون اساسی تصریح به چه چیزی دارد؟

- (الف) نفی هرگونه سلطه جویی و سلطه پذیری
(ب) حفظ استقلال همه جانبه و تمامیت ارضی کشور
(ج) دفاع از حقوق همه مسلمانان و نداشتن تعهد در برابر قدرت های سلطه گر و داشتن روابط صلح آمیز با دولتهای غیرمحارب
(د) همه موارد

۱۲۹- بیانیه گام دوم انقلاب چیست؟

- (الف) تجدید مطلعی است خطاب به ملت ایران و به ویژه جوانان
(ب) منشوری است برای دومین مرحله خودسازی ، جامعه پردازی و تمدن سازی
(ج) فصل جدید زندگی جمهوری اسلامی
(د) همه موارد

۱۳۰- با توجه به توصیه های امام خامنه ای (دام ظلّه) در بیانیه گام دوم انقلاب ، آشکارترین وسیله

عزت یک کشور چیست ؟

- (الف) عدالت و مبارزه با فساد (ب) اقتصاد (ج) علم و پژوهش (د) معنویت و اخلاق

۱۳۱- چرا حکومت ها نمی توانند ، معنویت و اخلاق را با قدرت قاهره ایجاد کنند؟

- (الف) حکومت ها باید خودشان منش و رفتار اخلاقی و معنوی داشته باشند.
(ب) حکومتها زمینه را برای رواج معنویت و اخلاق فراهم نمایند.
(ج) حکومت ها با کانون های ضد معنویت و اخلاق مبارزه کنند.
(د) همه موارد

۱۳۲- با توجه به بیانیه گام دوم انقلاب ، چه چیزی به عنوان نقطه کلیدی تعیین کننده معرفی شده

است؟

- (الف) فرهنگ (ب) اقتصاد (ج) سیاست (د) آموزش
فصل ششم : اصول عقاید شیعه

۱۳۳- بنا به فرمایش امام علی(ع) آغاز و ریشه دین چیست؟

- (الف) شناخت خداوند (ب) پرستش خداوند (ج) کشف دین (د) همه موارد

۱۳۴- منشأ اصلی دین و خدانشناسی چیست؟

الف) طبیعت

ب) عقل

ج) فطرت

د) الف و ب

۱۳۵- هر انسان خردمندی جهان را بر پایه علت و معلول می داند ، دلالت بر کدامیک از مصادیق

فطرت می کند؟

الف) ارضای حس عشق و پرستش

ب) ارضای حس کمال خواهی

ج) ارضای حس حقیقت جویی

د) ارضای حس وابستگی آدمی

۱۳۶- کدامیک از موارد ذیل از راههای خدانشناسی محسوب می شود؟

الف) لزوم شکر منعم

ب) جلب منفعت و دفع ضرر محتمل

ج) برهان امکان و وجوب و علت و معلول

د) همه موارد

۱۳۷- بنا به فرمایش امام علی (ع) ، معنای خداوند واحد است ، چیست؟

الف) مقصود یکی از اعداد باشد.

ب) مقصود نوعی از جنس اراده شود.

ج) مقصود اینکه در موجودات برای خدا شبیهی نیست و اینکه خداوند متعال در وجود ، عقل و وهم منقسم نمی شود.

د) همه موارد

۱۳۸- آیه ۱۱ سوره مبارکه شوری (لیس کمثلہ شیء) دلالت بر کدامیک از اقسام توحید می نماید؟

الف) توحید در ذات

ب) توحید در صفات

ج) توحید در افعال

د) توحید در عبادت

۱۳۹- امام صادق (ع) در پاسخ به یگانگی خداوند به چه آیه ای از قرآن کریم استناد نمودند؟

الف) لو کان فیہما آله الا اللہ لفسدتا

ب) و لم یکن له کفوا احد

ج) لیس کمثلہ شیء

د) و لا یشرک بعبادہ ربہ احدا

۱۴۰- چرا عدل از اصول دین به شمار می آید؟

الف) زیرا بسیاری از صفات خداوند منطبق بر عدل می شود.

ب) زیرا مسأله معاد نیز مبتنی به مسأله عدل الهی است.

ج) زیرا رمزی است به احیای عدل در جوامع بشری و مبارزه با هرگونه ظلم و ستم

د) همه موارد

۱۴۱- آیه ۱۰۸ سوره مبارکه آل عمران (و ما اللہ یرید ظلما للعالمین) دلالت بر کدامیک از ابعاد و

جلوه های عدل الهی می نماید؟

الف) عدل تکوینی

ب) عدل تشریحی

ج) عدل جزایی و کیفری

د) همه موارد

۱۴۲- آیه ۳۲ سوره مبارکه زخرف (أ هم یقسمون رحمته ربک نحن قسمنا بینهم معیشتهم فی الحیوہ الدنیا و

رفعنا بعضهم فوق بعض درجات لیتخذ بعضهم بعضا سخریا) پاسخ بر کدامیک از شبهات پیرامون عدل

می نماید؟

(ب) شبهه ناسازگاری شرور با عدل الهی

(د) همه موارد

(الف) تبعیض یا تفاوت در جهان خلقت

(ج) شبهه ناسازگاری وجود شیطان با عدل الهی

۱۴۳- آیه ۲۱۶ سوره مبارکه بقره (... و عسی أن تکرهوا شیئا و هو خیر لکم و عسی أن تحبوا

شیئا و هو شر لکم ...) پاسخ بر کدامیک از شبهات پیرامون عدل می نماید؟

(ب) شبهه ناسازگاری شرور با عدل الهی

(د) همه موارد

(الف) تبعیض یا تفاوت در جهان خلقت

(ج) شبهه ناسازگاری وجود شیطان با عدل الهی

۱۴۴- آیه ۷ سوره مبارکه سجده (الذی أحسن کل شیئ خلقه) پاسخ بر کدامیک از شبهات

پیرامون عدل می نماید؟

(ب) شبهه ناسازگاری شرور با عدل الهی

(د) همه موارد

(الف) تبعیض یا تفاوت در جهان خلقت

(ج) شبهه ناسازگاری وجود شیطان با عدل الهی

۱۴۵- فلسفه وجود انبیاء با چه چیزی اثبات می گردد؟

(د) همه موارد

(ج) ادله نقلی (آیات و روایات)

(الف) عقل

(ب) حکمت خداوند

۱۴۶- روش شناخت انبیاء در چیست؟

(ج) معرفی پیامبر پیشین یا معاصر

(ب) جمع آوری قراین

(الف) اعجاز

(د) همه موارد

۱۴۷- فلسفه و ضرورت بعثت انبیاء در چیست؟

(ب) نیاز به الگو

(الف) نیاز به قانون و ناتوانی بشر از قانونگذاری

(د) همه موارد

(ج) رسیدن به هدف آفرینش و تکامل انسان در جنبه های اخلاقی و تربیتی

۱۴۸- آیه ۳۶ سوره مبارکه نحل (و لقد بعثنا فی کل امه رسولا أن اعبدا الله) دلالت بر کدامیک از

وظایف و اهداف پیامبران می نماید؟

(ب) تعلیم ، تربیت ، انذار و تبشیر

(الف) دعوت به توحید و خداپرستی و اجتناب از پرستش طاغوت

(د) یادآوری ، تذکر و اتمام حجت بر بندگان

(ج) برپایی عدل و قسط ، حکومت و قضا

۱۴۹- آیه ۱۵ سوره مبارکه مائده (یا أهل الكتاب قد جائکم رسولنا یبین لکم مما کنتم تخفون من

الکتاب) دلالت بر کدامیک از وظایف و اهداف پیامبران می نماید؟

(د) یادآوری و تذکر

(ج) حکومت و قضا

(ب) اتمام حجت بر بندگان

(الف) تحریف زدایی

۱۵۰- دلیل عقلی بر وجوب امامت چیست؟

(ب) لطف خداوند و تحقق حاکمیت الهی

(الف) نیاز فطری انسان به رهبری

(د) همه موارد

(ج) ضرورت حفظ مکتب و تبیین آموزه های آن

۱۵۱- دلیل نقلی بر وجوب امامت چیست؟

(د) همه موارد

(ج) آیه تبلیغ

(ب) آیه ولایت

(الف) آیه اولو الامر

۱۵۲- در کدام حدیث ، پیامبر اعظم(ص) ، اهل بیت خود را هم پایه و در کنار قرآن کریم قرار داده است؟

الف) حدیث منزلت (ب) حدیث ثقلین (ج) حدیث خندق (د) حدیث غدیر
۱۵۳- اعتقاد شیعه به اینکه انتخاب امام از مردم ساخته نیست و نمی توانند در چنین موضوع مهمی نظر دهند ، بلکه خداوند است که امام را تعیین می کند ، به کدامیک از مولفه های امامت بر می گردد؟

الف) جانشینی پیامبر(ص) (ب) نص (ج) تنفیذ احکام (د) هدایتگری
۱۵۴- دلیل عقلی عصمت امام چیست؟
الف) اعتماد و اسوه بودن امام (ب) نقض غرض (ج) لزوم اتمام حجت (د) همه موارد

۱۵۵- کدامیک از موارد ذیل از شئون امامان به حساب می آید؟
الف) رهبری سیاسی و اجتماعی (ب) مرجعیت دینی (ج) ولایت باطنی و معنوی (د) همه موارد

۱۵۶- دلیل اثبات معاد چیست؟
الف) عدالت خداوند (ب) حکمت خداوند (ج) جاویدان طلبی انسان (د) همه موارد

۱۵۷- در اندرزه های حکمت آموز لقمان حکیم به فرزندش با توجه به آیه ۱۶ سوره مبارکه لقمان (یا بنی آنها ان تک مثقال حبه من خردل فتکن فی صخره او فی السماوات او فی الارض یأت بها الله...) دلالت بر کدامیک از آثار تربیتی اعتقاد به معاد دارد؟

الف) اصلاح نگرش انسان (ب) برانگیختن احساس مسئولیت (ج) دلگرمی و امید (د) ضمانت اجرایی قوانین

۱۵۸- عبارت (اعتقاد به معاد، باعث هوشیاری پلیس درونی انسان ، یعنی وجدان آدمی می شود) ، دلالت بر کدامیک از آثار تربیتی اعتقاد به معاد دارد؟

الف) اصلاح نگرش انسان (ب) برانگیختن احساس مسئولیت (ج) عبرت آموزی (د) ضمانت اجرایی قوانین

۱۵۹- عبارت (با دقت در ساختار وجودی و روان شناسی انسان در می یابیم که فقط اعتقاد به معاد و باور به پاداش و کیفر اخروی ، چنین قدرت مهارکننده ای دارد) ، دلالت بر کدامیک از آثار تربیتی اعتقاد به معاد دارد؟

الف) اصلاح نگرش انسان

ب) آرامش در بیکرانه ها

ج) عبرت آموزی

د) ضمانت اجرایی

قوانین

۱۶۰- عبارت (انسان هیچ گاه در برابر تمنیات و تعلقات دنیوی زانو نمی زند و فریفته جلوه های فریبای دنیا نمی شود) ، دلالت بر کدامیک از آثار تربیتی اعتقاد به معاد دارد؟

الف) اصلاح نگرش انسان

ب) برانگیختن احساس مسئولیت

ج) دلگرمی و امید

د) ضمانت اجرایی قوانین

۱۶۱- حکم یا فتوای ولی امر مسلمین تا چه حد اجراشدنی است؟ و در صورت تعارض با رای مرجع تقلید اعلم، کدام یک مقدم تر است؟

الف) اطاعت از حکم ولی فقیه بر همگان لازم نیست و فتوای مرجع تقلید جایگاه خودش را دارد

ب) اطاعت از حکم ولی فقیه بر همگان واجب است و فتوای مرجع تقلید نمی تواند با آن معارضه کند

ج) اطاعت از حکم ولی فقیه بر همگان ضرورت ندارد و فتوای مرجع تقلید می تواند در مواردی با آن معارضه کند

د) اطاعت از حکم ولی فقیه اختیاری است و فرد باید نظر مرجع تقلید خودش را ملاک قرار دهد

۱۶۲- مهمترین ویژگی های مرجع تقلید کدام است؟

الف) عاقل، بالغ، عادل، مرد، حلال زاده و شیعه دوازده امامی باشد

ب) عاقل، بالغ، عادل، مرد، حلال زاده، شیعه دوازده امامی، زنده، اعلم باشد

ج) عاقل، بالغ، عادل، مرد، حلال زاده، شیعه دوازده امامی، زنده، اعلم، به دنیا حریص نباشد و بر نفس سرکشش مسلط باشد

د) موارد الف و ب صحیح می باشد

۱۶۳- برای انجام دادن اعمال، دانستن دلیل و فلسفه احکام.....

الف) لازم است ب) لازم نیست ج) ضروری نیست د) ضروری است

۱۶۴- پرداخت نکردن خمس مال در دین اسلام چه حکمی درآد؟

الف) پرداخت نکردن خمس مورد تاکید دین و از مستحبات است.

ب) پرداخت نکردن خمس مورد تایید مانند کسب مال حرام است

ج) پرداخت نکردن خمس از ضروریات دین اسلام است

د) پرداخت نکردن خمس موجب بطلان اعمال دیگر می شود

۱۶۵- تعیین سال خمسی بر چه کسی واجب است ؟

الف) برای کسیکه درآمد شخصی دارد، هر چند مقدار درآمدش کم باشد

ب) برای هر کسی که به سن تکلیف رسیده باشد

ج) برای کسی که درآمد شخصی و زندگی مستقلی دارد و به اصطلاح نان خور کسی به حساب نمی آید

د) برای کسی که درآمد شخصی دارد و درآمدش بیش از نیاز سالانه خود و خانواده اش می باشد

۱۶۶- تراشیدن ریش (محاسن) چه حکمی دارد ؟

الف) تراشیدن ریش بیش از شماره چهار حرام است

ب) تراشیدن ریش فی نفسه اشکال ندارد

ج) تراشیدن ریش با ماشین مکروه است

د) تراشیدن ریش، بنا بر احتیاط حرام است و احوط این است که احکام و آثار فسق بر آن مترتب می شود

۱۶۷- آیا صحبت یا شوخی با نامحرم به شکل صوتی، تصویری یا نوشتاری و نیز فالو یا لایک کردن جنس

مخالف در فضای مجازی حرام است؟

الف) ارتباط با نامحرم که مستلزم مفسده باشد حرام است

ب) ارتباط با نامحرم که مستلزم مفسده باشد یا خوف وقوع حرام در میان باشد، جایز نیست

ج) ارتباط با نامحرم اگر به صورت زنده و واقعی باشد حرام است

د) ارتباط با نامحرم از طریق فضای مجازی گناهی نابخشودنی است

۱۶۸- معاملات بانکهای جمهوری اسلامی ایران چه حکمی دارند؟

الف) معاملات بانکها اگر براساس عقود اسلامی بوده و مطابق با شرع مقدس اسلام باشد جایز است

ب) هر معامله به صورت جداگانه باید بررسی شود و مکلف موظف است از ربا نبودن آن اطمینان حاصل کند

ج) به طور کلی معاملات بانکی که بانکها براساس قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی و مورد تایید شورای محترم نگهبان انجام

می دهند اشکال ندارد و محکوم به صحت است

د) در حکومت اسلامی هر معامله ای که توسط نهاد ها و سازمان های وابسته به حکومت انجام شود محکوم به صحت است

سوالات تاریخ اسلام

۱۶۹- چرا امام حسین (ع) در عهد معاویه به صلح برادرش امام حسن (ع) وفادار ماند؟

الف) معاویه در دوران حکومتش مقاصد شوم خود را با شعار دفاع از اسلام خواهی جامه عمل می پوشاند

ب) مردم عراق بر اثر تحمل جنگهای متعدد از جنگ و مبارزه خسته شده هر نوع برخورد نظام حاکم را بی اثر می انگاشتند

ج) معاویه با بهره گیری از حيله گری چهره شایسته ای از خود نشان میداد و در پوشش عناوینی چون ((خال المومنین)) و ((کاتب

الوحي)) جایگاهی ویژه در میان مسلمانان یافته بود

د) همه موارد صحیح است

۱۷۰- مهمترین مشکلات دوره حکومت حضرت علی (ع) چه بود؟

الف) تجدید حیات فرهنگ جاهلی

ب) تحریفات دینی و جامعه طبقاتی و فساد اجتماعی و دین گرایی

ج) تبعیض در تقسیم بیت المال و فاصله طبقاتی بین غنی و فقیر

د) موارد الف و ب صحیح است

۱۷۱- ترجمه و مفهوم این آیه جهاد چیست؟ ((و قاتلوهم حتی لا تكون فتنه یكون الدین لله))

الف) با جنگجویان دشمن بجنگید زیرا آنها دشمن شما هستند و خدا بر یاری شما تواناست

ب) با مشرکین بجنگید و فتنه آنها را برطرف کنید که خدا بر همه حاکم است

ج) با کافران بجنگید تا فتنه از روی زمین رخت بر بندد و دین خدا بر همه حاکم شود

د) با منافقان بجنگید تا فتنه از روی زمین رخت بر بندید و دین حق بر همه حاکم است

۱۷۲- حاکمیت بنی امیه در دوران امام حسین (ع) با در اختیار گرفتن سکوهای تبلیغاتی بدنبال فرهنگ

سازی چه محورهایی بودند؟

الف) فضا سازی فرهنگی برای طرح شایستگی ها و فضایل دروغین بنی امیه

ب) امویان دین را ابزار اهداف شوم خود قرار دادند و هرگز از باورهای جاهلی خود فاصله نگرفتند

ج) تهاجم گسترده فرهنگی بر ضد رقبای خود به ویژه اهل بیت علیه السلام

د) موارد الف و ج صحیح است

۱۷۳- کدام گزینه از مهمترین انگیزه های سیاسی مامون برای ولایت عهدی امام رضا (ع) نیست؟

الف) جلب رضایت ایرانیان که به تشیع و دوستی علی (ع) و دودمانش روی آورده بودند

ب) سرکوب قیام های علویان و از بین بردن مخالفان به نام امام رضا (ع)

ج) خالی کردن صحنه از وجود امام رضا (ع) و دور کردن او از زندگی اجتماعی و پایگاه های مردمی

د) مشروعیت بخشیدن به وجهه منفی و منفور خلافت و حکومت خویش

۱۷۴- نتایج تربیت و شاگرد پروری حضرت امام جعفر صادق (ع) در رشته های مختلف علمی چه بود؟

الف) مبارزه با خطوط انحرافی و جریانهای فکری و سیاسی و پاسداری از حریم امامت

ب) مناظره های علمی و اعتقادی در موضوعات گوناگون فقهی تفسیر احکامی و اخلاقی که منجر به پاس داشتن مکتب تشیع شد

ج) این تلاش پیگیر موجب تقویت فقه اسلام ناب شده و به آن نظم و انسجام بخشید

د) همه موارد

۱۷۵- از بزرگترین اشتباهات خواص بی بصیرت در دوران امام حسین (ع)

الف) غفلت و نداشتن درک صحیح بود

ب) سستی خواص بود

ج) تشخیص ندادن تکلیف بود

د) همه موارد صحیح است

۱۷۶- شاخص ها و معیارهای امام زمان (ع) برای جانشین خودش در زمان غیبت که بر مردم لازم است از

وی پیروی کنند؟

الف) فقیه جامع شرایط که از نفسش و از دینش محافظت کند

ب) فقیه جامع شرایط که مخالف هوا و هوس و مطیع مولایش باشد

ج) با چنین خصوصیتی بر مردم لازم است که از فقیه دارای جامع شرایط مثل امام زمان پیروی کنند

سوالات حکومت اسلامی

۱۷۷- چرا اختیارات ولی فقیه مقید به قانون اساسی نیست؟

الف) به سبب آن که حکومت، یکی از احکام اولیه‌ی اسلام و مقدم بر تمام احکام فرعیه، حتی نماز و روزه و حج است.

ب) به دلیل اینکه ولی فقیه به لحاظ شخصی (نه حقوقی) در برابر قانون مانند دیگر آحاد جامعه است. (ج) به سبب آنکه

قانون اساسی مشروعیت و اعتبارش را از ولی فقیه کسب می‌کند. (د) چون ولایت اصولاً قیدی نمی‌پذیرد.

۱۷۸- طبق فرمایش امام جعفر صادق (ع)، عدم پذیرش ولی فقیه جامع الشرایط و رد آن در چه حدی است؟

الف) در حد شرک به خداوند است. (ب) در حد کفاره‌ی هزار هزار روزه (ج) در حد خروج از ایمان است (د)

در حد پذیرش ولایت طاغوت است.

۱۷۹- به چه کسی فقیه جامع الشرایط گفته می‌شود؟

الف) کسی که بیشتر از احکام شرعی و قوانین کلی اسلام (کتاب، سنت، اجماع و عقل) را بداند.

ب) کسی که قوه‌ی استنباط احکام شرعی و قوانین کلی اسلام را داشته باشد.

ج) کسی که قوه و نیروی فعلی برای استخراج همه یا بیشتر احکام شرعی و قوانین کلی اسلام را از منابع (کتاب، سنت، عقل و

اجماع) را داشته باشد. (د) کسی که علاوه بر اسلام شناسی نسبتاً کامل، دارای تقوا و مدیریت سیاسی و اجتماعی هم باشد.

۱۸۰- بر اساس حکم عقل علت وجود ولی فقیه جامع الشرایط در حکومت اسلامی چیست؟

الف) زیرا اجرای قانون اسلام باید به دست کسی انجام شود که بهترین شناخت را نسبت به قانون اسلامی داشته باشد.

ب) چون اداره‌ی جامعه نیاز به قانون دارد و بهترین قانون برای اداره‌ی یک جامعه قرآن کریم و دستورات خداوند است.

ج) بر اساس حکم خداوند در قرآن کریم و نصب فقیه به صورت عام از طرف امام معصوم انجام گرفته است.

د) روایات متعددی از طرف معصومین است که اداره‌ی جامعه‌ی اسلامی باید در دست فقیه عادل و مدبّر و مدیر باشد.

فصل چهارم - اخلاق و تربیت اسلامی

۱۸۱- کدام گزینه از آثار نیکی به پدر و مادر نیست؟

الف) طولانی شدن عمر، گشایش در روزی، نیکی فرزندان به انسان

ب) نگرفتن بیماری ناعلاج و بی‌آبرو نشدن در نزد مردم

ج) برخورداری از ثواب حج مقبول، خشنودی پیامبر و ائمه علیهم‌السلام

د) مرگ آسان و حسابرسی آسان در قیامت

۱۸۲- طبق فرمایش حضرت علی علیه‌السلام؛ هر کس به قضا (و قدر خدا) راضی نباشد؛ وضعیتش چگونه است؟

الف) روزیش تنگ خواهد شد

ب) آبرویش در دو دنیا خواهد رفت

ج) شیطان بر قلبش دست پیدا کرده است

(د) کفر در دینش راه پیدا کرده است

۱۸۳- طبق فرمایش امیرالمؤمنین علی علیه السلام ستون استواری که توبه بر آن است، کدام است؟

(الف) پشیمانی قلبی، آمرزش خواهی زبانی، ترک (عملی) گناه با اعضا و جوارح و تصمیم بر عدم بازگشت (به گناه)

(ب) پشیمانی قلبی، آمرزش خواهی زبانی، ترک (عملی) گناه با اعضا و جوارح و جبران خطاهای گذشته

(ج) پشیمانی قلبی، آمرزش خواهی زبانی، و تصمیم بر عدم بازگشت (به گناه) و اب کردن گوشت‌هایی که بر بدن از حرام روییده

(د) تفکر و تأمل بر عواقب گناهان قلبی، آمرزش خواهی زبانی، ترک (عملی) گناه با اعضا و جوارح و جبران خطاهای گذشته

۱۸۴- امام علی علیه السلام «صفح جمیل» را در آیه «فَاصْفَحِ الصَّفْحَ الْجَمِيلَ (حجر: ۸۵)؛ به طریق نیکو گذشت

کن» چگونه تفسیر فرموده‌اند؟

(الف) عفو بدون عتاب و سرزنش مجرم

(ب) گذشت از خطاهایی که مردم بدون عمد مرتکب گردیده‌اند

(ج) گذشت از همه خطاها چه عمدی و چه غیر عمدی

(د) عفو مجرمینی که امید به توبه آنان می‌رود

آشنایی با انقلاب و نظام جمهوری اسلامی

۱۸۵- نظام سلطه جهانی به سرکردگی امریکا در تقابل نظری با انقلاب اسلامی به دنبال چه اهدافی است؟

(الف) کانالیزه کردن، استحاله و دگرذیسی در پیام و ابلاغ انقلاب

(ب) شکست انقلاب اسلامی و تغییر نظام حکومتی ایران به صورت آرام و بدون نبرد

(ج) جلوگیری از شکل‌گیری هسته‌های مقاومت در جهان

(د) ارائه یک نمونه از اسلام امریکایی به عنوان اسلام صلح و یک نمونه از اسلام خشن به عنوان اسلام انقلابی به وسیله گروه‌های

تکفیری

۱۸۶- فرق حضور مردم در انقلاب اسلامی، با دیگر انقلاب‌ها در جهان چه بود؟

(الف) در انقلاب‌های بزرگ جهان گروه خاصی از مردم مثل کارگران، دهقانان یا بورژواها حضور داشتند اما در انقلاب ایران همه

گروه‌ها حاضر بودند

(ب) در انقلاب‌های بزرگ جهان همیشه یک قدرت خارجی حامی انقلابیون بوده است، اما در انقلاب ایران هیچ قدرت بیگانه‌ای

حضور نداشت

(ج) انقلاب‌های بزرگ جهان بر اساس ایجاد تساوی بین مردم بود، اما انقلاب اسلامی از ابتدا شعار عدالت سر داد

(د) ب و ج صحیح است

۱۸۷- مهم‌ترین پیامدهای قیام پانزده خرداد کدام است؟

(الف) نامیدی کامل مردم از ایجاد اصلاحات در دولت پهلوی و انتقال مبارزه به روحانیت، خاصه شخص امام خمینی

قدس الله نفسه الزکیه

- ب) همراهی همه گروه‌های سیاسی با نهضت اسلامی تحت لوای رهبری واحد شخص امام خمینی قدس الله نفسه الزکیه
 ج) بیداری روحانیت به ویژه علما و شروع حرکت انقلابی روحانیون به رهبری شخص امام خمینی قدس الله نفسه الزکیه
 د) روشن شدن وابستگی رژیم پهلوی به اجانب به ویژه آمریکای جنایتکار و جهان‌خوار

۱۸۸- امام راحل قدس الله نفسه الزکیه در باره تحریم اقتصادی از سوی بیگانگان چه فرمودند؟

- الف) این تحریم به معنای واقعی کلمه یک جنایت است
 ب) همین تحریم می‌تواند یک فرصت باشد که تا کتون هم تا حدود زیادی فرصت‌هایی را برای ما به وجود آورده
 ج) این جنگ و تحریم اقتصاد و اخراج کارشناسان خارجی تحفه‌ای الهی بود که ما از آن غافل بودیم
 د) ایران را با فشار و تحریم و تهدید و مانند این‌ها نمی‌شود به زانو درآورد

۱۸۹- در بیانیه گام دوم انقلاب، مطالبه عمومی امام خامنه‌ای از جوانان در موضوع علم و پژوهش چیست؟

- الف) در این راه خستگی معنا ندارد و باید بدون توجه به محدودیت‌های جهانی پیش بروید
 ب) این راه را با احساس مسئولیت بیشتر و همچون یک جهاد در پیش گیرید
 ج) هر چه در توان دارید برای رسیدن به پایه علمی که جهان غرب به آن دست یافته است، بکوشید
 د) در راه رسیدن به قله‌های افتخار علمی از فدا شدن جزئیات نهراسید

۱۹۰- بر اساس متن بیانیه گام دوم انقلاب، وظیفه حکومت در باره معنویت و اخلاق چیست؟

- خود باید منش و رفتار اخلاقی و معنوی داشته باشند
 زمینه را برای رواج (معنویت و اخلاق) در جامعه فراهم کنند
 ج) با کانون‌های ضد معنویت و اخلاق، به شیوه معقول بستیزند

د) هر سه مورد

فصل ششم - اصول عقاید شیعه

۱۹۱- چرا از میان همه صفات خداوند، «عدل» از اصول دین شمرده شده است؟

- الف) بسیاری صفات دیگر خداوند به آن بازگشت می‌کند و مسئله معاد نیز مبتنی به مسئله عدل الهی است
 ب) موضع گیری در برابر انحراف فکری و عقیدتی خطرناکی بود که در گروه‌ها، مکتب‌ها و نحله‌های مذهبی دیگر وجود داشت
 ج) رمزی است به احیای عدل در جوامع بشری و مبارزه با هرگونه ظلم و ستم

د) همه موارد

۱۹۲- کدام آیه بیانگر عدل خداوند است؟

- الف) «إِذْ قَالَ إِبْرَاهِيمُ رَبِّيَ الَّذِي يُحْيِي وَيُمِيتُ؛ (بقره: ۲۵۸) ابراهیم گفت: خدای من آن کسی است که زنده می‌کند و می‌میراند»
 ب) «... رَبِّ الْعَالَمِينَ * الَّذِي خَلَقَنِي فَهُوَ يُهْدِينِ؛ (شعراء: ۷۷ و ۷۸) پروردگار عالمیان! * همان کسی (است) که مرا آفرید، و پیوسته راهنمایم می‌کند»

ج) «قَالَ رَبُّنَا الَّذِي أَعْطَى كُلَّ شَيْءٍ حَلْقَةً ثُمَّ هَدَى؛ (طه: ۵۰) [حضرت موسی علیه السلام] گفت: پروردگار ما همان کسی است که

به هر موجودی، آنچه را لازمه آفرینش او بوده داده، سپس، هدایت کرده است»

(د) «الَّذِي جَعَلَ لَكُمُ الْأَرْضَ مَهْدًا وَ سَلَكَكُمْ فِيهَا سُبُلًا (طه: ۵۳) (پروردگار من) همان کسی (است) که زمین را برای شما محل آسایش قرار داد؛ و راه‌هایی در آن ایجاد کرد»

۱۹۳- منظور از توحید در صفات چیست؟

(الف) این است که ذات خدا، عین علم اوست و علمش عین ذات او

(ب) هیچ دوگانگی میان ذات الهی و صفاتش نیست

(ج) هرگز نمی‌توان مرزی میان ذات و صفات قائل شد

(د) هر سه مورد

۱۹۴- چرا خلق شیطان دلیل بی عدالتی خداوند نیست؟

(الف) خداوند در خلق موجودات آزاد است و بنده حق اعتراض به مولا را ندارد

(ب) انسان در هیچ‌یک از اعمال خویش مجبور نیست و نفوذ شیطان در اندیشه او، منحصر به حدّ و سوسه است

(ج) خداوند شیطان را خلق کرد تا به وسیله او انسان‌ها را آزمایش کند تا ببیند کدام یک بهتر عمل می‌کنند

(د) ماهیت شر عدمی است؛ یعنی بدی‌ها همه از نوع نیستی و نیافریدنی‌اند پس خداوند بدی خلق نکرده تا نشان بی عدالتی باشد

۱۹۵- کدام گزینه تعریف امام رضا علیه السلام از امامت است؟

(الف) امامت، مقام پیامبران و میراث جانشینان انبیا است، امامت، جانشینی خدا و رسول اوست

(ب) امامت، ریشه و اساس اسلام رشدیابنده و شاخه بلند آن است

(ج) امامت اتصال بندگان بدون واسطه به حجت الهی و با واسطه به معدن عظمت ربانی است

(د) الف و ب

۱۹۶- کدام آیه بر تحریف نشدن قرآن دلالت می‌کند؟

(الف) وَإِنْ كُنْتُمْ فِي رَيْبٍ مِمَّا نَزَّلْنَا عَلَىٰ عَبْدِنَا فَأْتُوا بِسُورَةٍ مِثْلِهِ (بقره: ۲۳)

(ب) قُلْ لَئِنِ اجْتَمَعَتِ الْإِنْسُ وَالْجِنُّ عَلَىٰ أَنْ يَأْتُوا بِمِثْلِ هَذَا الْقُرْآنِ (اسراء: ۸۸)

(ج) أَرْسَلْنَا مَعَنَا عَدَاً يَرْتَعُ وَيَلْعَبُ وَإِنَّا لَهُ لَحَافِظُونَ (يوسف: ۱۲)

(د) إِنَّا نَحْنُ نَزَّلْنَا الذِّكْرَ وَإِنَّا لَهُ لَحَافِظُونَ (حجر: ۹)

۱۹۷- کدام آیه مؤید این است که از دیدگاه خداوند عقل انسان کافی نیست و لازم است پیامبری را برای

هدایت او بفرستند؟

(الف) «وَيَوْمَ نَبْعَثُ مِنْ كُلِّ أُمَّةٍ شَهِيدًا (نحل: ۸۴) (به خاطر بیاورید) روزی را که از هر امتی گواهی بر آنان برمی‌انگیزیم»

(ب) «وَيَوْمَ نَبْعَثُ مِنْ كُلِّ أُمَّةٍ شَهِيدًا عَلَيْهِمْ مِنْ أَنْفُسِهِمْ (نحل: ۸۹) (به یاد آورید) روزی را که از هر امتی، گواهی از خودشان بر

آنها برمی‌انگیزیم»

(ج) «وَمَا كُنَّا مُعَذِّبِينَ حَتَّىٰ نَبْعَثَ رَسُولًا (اسراء: ۱۵)؛ ما عذاب کننده نیستیم تا این که پیامبری را برانگیزیم»

(د) الف و ب

۱۹۸- کدام گزینه از دسته آیاتی است که رابطه اعمال نیک و بد را با نتایج اخروی بیان می کنند؟

الف) هر کس به خدا و فرشتگان او و کتابها و پیامبرانش و روز بازپسین کفر ورزد، درحقیقت، دچار گمراهی دور و درازی شده است (نساء: ۱۳۶)

ب) درحقیقت، کسانی که از راه خدا به در می روند، به [سزای] آن که روز حساب را فراموش کرده اند، عذابی سخت خواهند داشت (ص: ۲۶)

ج) محسنین، کسانی اند که نماز را بر پا می دارند و زکات می دهند و به آخرت یقین دارند (لقمان: ۴)

د) آتش سوزان را آماده کردیم برای کسی که قیامت را تکذیب می کند (فرقان: ۱۱)

۱۹۹- کدام گزینه از دلایل لزوم وجود معاد است؟

الف) بر اساس حکمت خداوند، مرگ پایان زندگی نیست

ب) لذت ها و تلخی های دنیا محدود است. از این رو، پاداش و کیفر انسان ها نیز محدود خواهد بود.

ج) پرونده عمل هر کس محدود به دوران زندگی او نیست و اعمال بسیاری در نسل های بعدی مؤثر است

د) ب و ج

۲۰۰- کدام مورد از آثار تربیتی اعتقاد به معاد نیست؟

الف) اصلاح نگرش انسان و آرامش در بیکرانه ها

ب) کنترل غرایز و شهوات، برانگیختن احساس مسئولیت و عبرت آموزی

ج) ترس از عذاب الهی، امید به پاداش اخروی و توبه و استغفار

د) شهامت و شجاعت، و ضمانت اجرایی قوانین و دلگرمی و امید

برای سلامتی رهبر معظم انقلاب بلند صلوات

موفق و موید باشید.